Circumspecte ac provide vir nobis sincere dilecte. Sciatis revera, ut nos scripsi-
mus omnibus triurn generum Siculis ad omnes sedes et etiam aliis regnicolis,
ut ipsi modis omnibus in generali congregatione celebranda in festo exaltationis
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sanctae crucis proxime venturol Thordae inters int ac interesse debeant et teneati-
tur. Pro eo rogamus vos nichilominus vobis committimus, quatenus si aliqui
hominum nobiles et ignobiles vel Siculi de aliqua parte aliqua furticinia vel
latrocinia aut praeiudicia et iniurias per quem vel quoscumque septem et duabus
sedibus intulerint vel facerint, omnino in registro citissime conscribi faciatis.
Tandem per vos unacum aliis idoneis personis vobiscum electis ad nos ad gene-
ralem congregationem et ad praescriptum festum venire debeatis et teneamini.
Secus non facturi. Datum in civitate Coloswar feria quinta proxima post festum
beati Egidii confessoris, anno domini millesimo quadringente5imo sexagesimo
sexto.
Johannes comes de sancto Georgio et Bozyn vaivoda Transsiluanus Siculorum-
que comes et cetera.

1 September 14.

3 484

Klausenburg MG September 5. Der siebenbargische Woiwode Johann von Skt.
Georgen und BOsing fordert die Sieben Stiihle auf, sich .zu einem Heereszug gegen
die Türken bereitzuhalten.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 249. Siegel, rund, Dm. 25 mm, war in rotes Wachs vorne
aufgedriickt.
Druck: Hurmuzaki, Documente XV, 1, 61 Nr. 106.

Johannes comes de sancto Georgio et Bozyn, vaivoda Transsilvanus et comes
Siculorum, prudentibus et circumspectis iudicibus et iuratis senioribuS septem
sedium Saxonicalium partiuml Transsilvanarum salutem cum favore. Intellexi-
mus veridica exploratorum nostrorum ex manifestatione saevissimos Turcos
valido2 cum exercitu in vado Danubii fore congregatos transportareque inten-
dunt. Ideo dilectionibus vestris in persona regia firmiter committirnus et man-
damus, quatenus dum et quando aliis literis nostris mediantibus vos avisaveri-
mus, extunc pronos et paratos simulcum equitibus et peditibus vestris more
exercituali velocissime vos per singula capita vestra exhibeatis, nec aliud facere
praesumatis. Datum in civitate Koloswar feria sexta proxima ante festum nati-
vitatis virginis gloriosae, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo
sexto.

1 Daniber mit anderer Tinte Saxonibus. 2 Vorlage valida.

3 485

MG September 6. Das lVeissenburger Kapitel beglaubigt die Urkunde des sieben-
burgischen Woiwoden Johannes von 1466 Nr. 3 477 und bezeugt, dass die Einfahr-
ung des Hermannstädter Königsrichters Peter Graf von Rothberg in den Besitz des
vierten Teiles von Corncifel convocatis et praesentibus prudentibus et circum-
spectis viris Johanne Cheh iudice de Wyzakna in sua totius communitatis de
dicta Wyzakna personis ac comite de Dalya et consimiliter comite de villa Sancti
Johannis in ipsorum ac totius communitatis dictarum villarum personis aliisque
quam pluribus accedentes am 21. August (feria quinta proxima post festum beati
Stephani regis) stattgefunden hat.
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Datum decimo septimo die diei introductionis et statutionis praenotatarum
anno domini supradicto. Praesentibus ibidem venerabilibus et honorabilibus
viris dominis Gothardo praeposito, Anthonio cantore, Mathaeo custode, de-
cretorurn doctoribus, Michaele de Kylien decano ceterisque concanonicis et
fratribus nostris in dei ecclesiae regi iugiter famulantibus sempiterno.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 245. Siegel, spitzoval 54+34 mm, weisses Wachs in
Wachsschtissel an grtiner Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 216.
Regest: Kemeny, Notitia I, 181.

3486
Ofen 1466 September 12. KOnig Matthias ordnet an, dass die Bewohner von Desch
das dont geschlagene Satz nach dem Markt Csetnek verfiThren durfen.

Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stadt Dej Nr. 42. Siegel, Dm. 65 nam.
war in rotes Wachs vorne aufgedruckt.

Von der Kan: lei: Commissio domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus nos-
tris camerariis vel vicecamerariis in camera nostra Maromarusiensi nunc con-
stitutis et in futurum constituendis ac in omnibus aliis cameris filialibus ad
eandem pertinentibus cunctis etiam hominibus eorundem camerariorum, quibus
praesentes ostenduntur, salutem et gratiam. Quia nos commisimus fidelibus
nostris incolis et inhabitatoribus oppidi nostri Dees, ut ipsi sales nostros de
ipsa camera nostra Dees versus oppidum Chetnek deferant, ideo fidelitati ves-
trae harum serie firmiter praecipientes mandamus, quatenus dum et quando
inhabitatores et incolae dicti oppidi nostri Dees sales nostros versus dictum
oppidum nostrum Chetnek detulerint et vos praesentibus requisitos habuerint,
extunc eosdem cum huiusmodi salibus libere ire et transire permittatis et in
aliquo impedire nullatenus praesumatis. Alioquin commisimus et praesentibus
strictius committimus fidelibus nostris comitibus vel vicecomitibus et iudicibus
nobilium illorum comitatuum, in quibus forsitan aliquis vestrum huiusmodi
mandata nostral non observaret, necnon egregio Blasio Literato, castellano
castri nostri Mwkach, ut ipsi vos et quemlibet vestrum ad praemissa facienda
artius compellant et adstringant, autoritate nostra praesentibus ipsis in hac
parte attributa mediante. Secus ergo non facturi. Praesentibus perlectis exhi-
benti restitutis. Datum Budae feria sexta proxima post festum nativitatis bea-
tae Mariae virginis, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto,
regni nostri anno nono, coronationis vero tertio.
Auf der Rackseite von gleichzeitiger Hand: Ad Cytnek transire possunt Dees cum
salibus super curris.

1 Schrift verblasst und unleserlich.

3 487
Thorenburg 1466 September 17: Der siebenbargische Woiwode Johannes von Skt.
Georgen und Bbsing fordert die Altesten von Hermannstadt auf, der neueingefuhrten
Manze ebenfalls Umlauf zu geben.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 257. Siegel, rund, Dm. 25 mm, war in rotes Wachs vorne
aufgednickt.
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Johannes comes de Sancto Georgio et Buzin vaivoda Transsilvanus Siculorum-
que comes prudentibus et circumspectis viris senioribus ac commoranti Saxo-
num Cibiniensium commorantibus dilectionem cum favore. Exponunt nobis
circumspecti viri camerarii monetarum regalium in his partibus Transilvanis
constituti, quod quamvis ipsi mediantibus literis1 regalibus ac nostris vestri2
in medio illam novam monetam quam dominus noster gratiosissimus rex de
novo cudi fecisset asportassent, ut eadem3 universi fora exercere volentes uti4
foraque sua cum eisdem et non aliis exercere deberent. Tamen vos non curatis
huiusmodi literis regalibus nec nostri advertentes5 habentes ipsam novam mo-
netam regalem parvipendentem6 vestri in medium recipere recusassetis in ipsius
regiae serenitatis displicentiam manifestam. Quam ob rem vestris dilectionibus
rursus et iterum1 praecipientes regia in persona firmiter committimus, quatenus
mox visis praesentibus alio mandato nostro superinde non expectato ipsam no-
yam monetam regalem vestri in medium contradictione absque aliquali recipere
ac cum eadem et non cum aliis fora exercere debeatis et teneamini. Qui si feceri-
tis bene quidem, alioquin firmissime credatis, quod iuxta mandata regalia om-
nes et singulos ipsius regis serenitatis mandatis reluctantes condigna poena ta-
liter ad ea facienda coartabimus, ut etiam ceteris caedet in exemplum. Secus
igitur non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Thordae
feria quarta post festum sanctae crucis, anno domini millesimo quadringente-
simo sexagesimo sexto.